O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sancionei a     

seguinte Lei: 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 1.170.000,00(um milhão, cento e setenta mil reais), para 

atender as despesas com custeio das ações e serviços de saúde através da Emenda nº 

123/2023 – Transferência Especial do Estado, como também, custeio para aquisição de 

insumos e medicamentos, para os serviços de Atenção Básica, através da Emenda n°

[...]

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO 

ORÇAMENTÁRIO- FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 

ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.170.000,00(um milhão, cento e setenta mil 

reais), para atender as despesas com custeio das ações e serviços de saúde através 

da Emenda nº 123/2023 – Transferência Especial do Estado, como também, custeio 

para aquisição de insumos e medicamentos, para os serviços de Atenção Básica, 

através da Emenda n° 659/2023-Transferência Especial do Estado.